
 

Rökförbud på inhägnade 
idrottsplatser 
Det är förbjudet att röka på inhägnade idrotts-
platser. Förbudet gäller både användning av 
tobak och andra produkter, som e-cigaretter.  

De anläggningar som rökförbudet främst tar sikte på är 
arenor och stadion – det vill säga större utomhusanlägg-
ningar som huvudsakligen är avsedda för olika idrotts- 
och nöjesarrangemang. På sådana platser är det vanligt 
att många människor vistas nära varandra och att de är 
hänvisade till en viss sittplats. Det medför att de har be-
gränsade möjligheter att undvika att utsättas för rök om 
någon röker i närheten.  

Även idrottsplatser av annat slag kan räknas hit, men det 
är tveksamt om ett förbud är lämpligt och behövs för alla 
anläggningar. En bedömning måste göras i varje enskilt 
fall. Anläggningar som ofta besöks av barn och ungdo-
mar och anläggningar som är välbesökta bör enligt Folk-
hälsomyndigheten ses som prioriterade.  

Det rökfria området 
Rökförbudet avser inhägnade idrottsanläggningar och 
gäller inom hela det inhägnade området.  

Rökförbudet omfattar all form av rökning 
Rökförbudet omfattar all form av rökning. Det vill säga 
inte bara användning av cigaretter och andra tobaksvaror 
för rökning, utan även exempelvis e-cigaretter och ört-
produkter för rökning, oavsett om de innehåller nikotin 
eller inte.  

Ansvarig för rökförbudet 
Ansvaret ligger i allmänhet på kommunerna eller kom-
munala bolag, men kan också ligga på föreningar som 
har verksamhet på platsen.  

Vad ska den ansvariga för rökförbudet göra? 
• Skylta tydligt om rökförbudet. Enligt Folkhälsomyn-

digheten bör skyltarna vara så stora att en genomsnitt-
lig besökare inte kan undgå att lägga märke till dem. 
Om allmänheten kan komma in via flera entréer bör 
det finnas skyltar vid varje ingång.  

 

• Åtgärda sådant som kan vilseleda om rökförbudet. 
Det får exemplevis inte finnas askkoppar eller spår av 
rökning inom entréområdet.  

• Ingripa med information och tillsägelser vid behov. 
Exempelvis påminna om rökförbudet eller hänvisa 
personen till en plats utanför det rökfria området där 
rökning får ske.  

• Uppmana den som röker att lämna platsen. Att fysiskt 
avlägsna någon från allmänna utomhusplatser får där-
emot endast poliser och ordningsvakter som fått ett 
förordnande av Polismyndigheten göra.  

Kontaktuppgifter till den som är ansvarig 
Om ett rökförbud överträds kan allmänheten vilja kon-
takta den som är ansvarig. Därför är det bra om det finns 
kontaktuppgifter på platser utomhus som omfattas av 
rökförbudet.  

Kommunens ansvar 
Kommunen har tillsynsansvar över de rökfria miljöerna. 
Om lagen inte följs kan kommunen rikta förelägganden 
och förbud mot den ansvariga.  

Vad är syftet med rökfria miljöer? 
• Öka tillgängligheten till allmänna platser för personer 

som inte vill eller bör utsättas för tobaksrök.  

• Göra rökningen mindre synlig i samhället och på så sätt 
avnormalisera den.  
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